Обнародовано  на сайте www.segezha.info

«____» сентября  2018 года

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» сентября  2018 года   № 167

г.Сегежа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Сегежского городском поселении на 2018 – 2020 годы»»

    В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными  законами

от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ  «О развитии  малого  и    среднего

предпринимательства  в  Российской Федерации»,  Законом Республики Карелия  от 03 июля 2008

года № 1215-ЗРК «О некоторых вопросах развития малого и среднего предпринимательства в

Республике Карелия», постановлением администрации Сегежского городского поселения от 24

октября   2015 года №  180 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Сегежского городского поселения»

администрация Сегежского городского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок о предоставлении грантов  и субсидий  субъектам малого и среднего

предпринимательства на территории Сегежского городского поселения, являющееся приложением

№ 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сегежском

городском поселении на 2018-2020 годы», утверждённой постановлением администрации

Сегежского городского поселения от 12 марта 2018 года № 52 (с изменениями, внесёнными

постановлением от 22 июня 2018 года № 121), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3.1.5. изложить в следующей редакции:

«2.3.1.5. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства

осуществляется в отношении следующих видов оборудования: оборудование, устройства,

механизмы, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов),

станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, относящиеся ко второй и выше

амортизационным группам по Классификации основных средств, включаемых в амортизационные

группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01 января 2002

года № 1 (далее - оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для

осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и среднего

предпринимательства;».

         2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста

настоящего постановления на официальном сайте Сегежского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования www.segezha.info.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

         4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Сегежского

городского поселения        С.Г.Пискунович

Разослать: в дело, УФиЭР, администрация  СМР.